[image: image1.jpg]

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РЫБНО-СЛОБОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛЫК БИСТӘСЕ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

	                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                                             КАРАР

                                        ________                         пгт. Рыбная Слобода                     №___пи
О создании рабочей группы по трудоустройству участников СВО, вернувшихся из зоны проведения специальной военной операции, и членов их семей в Рыбно-Слободском муницпальном районе

Руководстуясь Федеральным законом от 26 февраля 1997 года №31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 20 марта 2025 года №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», от 31 мая 1996 года №61-ФЗ «Об Обороне», в целях оказания помощи по трудоустройству участников СВО, вернувшихся из зоны проведения специальной военной операции ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по трудоустройству участников СВО, вернувшихся из зоны проведения военной специальной операции, в Рыбно-Слободском муниципальном районе.

2. Утвердить прилагаемые

- состав рабочей группы по трудоустройству участников СВО, вернувшихся из зоны проведения военной специальной операции, в Рыбно-Слободском муниципальном районе;

- Положение о деятельности рабочей группы по трудоустройству участников СВО, вернувшихся из зоны проведения специальной военной операции, в Рыбно- Слободском муниципальном районе.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального района Республике Татарстан в информационно- коммуникационной сети интернет по веб-адресу: http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru., а также «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя руководителя Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан по социальным вопрсам А.К. Вафину.
Руководитель

                    Д.А. Сатдинов
Утвержден

постановлением

Исполнительного комитета Рыбно-Слободского
муниципального района
Республики Татарстан
от _________ 2025г. № ___
Состав

рабочей группы по трудоустройству участников СВО, вернувшихся из зоны проведения специальной военной операции, в Рыбно-Слободском муницпальном районе.
	Вафина А.К.
Керженцева Г.Ф.
Шайхетдинова А.Р.
	заместитель руководителя Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, председатель
начальник отдела ГКУ «Центр занятости населения Республики Татарстан по Рыбно-Слободскому району (по согласованию), заместитель председателя

ведущий инспектор отдела ГКУ «Центр занятости населения Республики Татарстан по Рыбно-Слободскому району» (по согласованию), секретарь

	Члены рабочей группы:

	Хакимуллин А.А.
	заместитель руководителя Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан по экономическим вопросам

	Сафин А.Ф.
	главный врач ГАУЗ «Рыбно-Слободская ЦРБ» (по согласованию)

	Шарифуллина Г.И.
	и.о. начальника отдела социальной защиты Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан в Рыбно-Слободском муниципальном районе (по согласованию)

	Муталлапов И.Н.

	социальный координатор филиала Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества» по Республике Татарстан в Рыбно-Слободском муниципальном районе (по согласованию)

	Садиков И.М.
	начальник МКУ «Отдел образования Исполнительного                                              комитета Рыбно-Слободского муниципального                                              района Республики Татарстан»

	Вагапов Ф.А.
	военный комиссар Рыбно-Слободского района Республики Татарстан (по согласованию)

	Хаматвалеев А.Т.
	начальник отдела МВД России по Рыбно-Слободскому району (по согласованию)

Утверждено
постановлением
Исполнительного комитета Рыбно-Слободского
муниципального района
Республики Татарстан
от ____________ 2025г. № ___
Положение
о деятельности рабочей группы по трудоустройству участников СВО, вернувшихся из зоны проведения специальной военной операции, в Рыбно-Слободском муниципальном районе
1. Настоящее положение о деятельности рабочей группы по трудоустройству участников СВО, вернувшихся из зоны проведения специальной военной операции, в Рыбно-Слободском муниципальном районе (далее – Положение) определяет порядок работы рабочей группы по трудоустройству участников СВО (далее – рабочая группа).
1.1. Рабочая группа создана в целях реализации Федерального закона от 12.12.2023 №565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации».

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Татарстан, а также настоящим Положением.
1.3. Рабочая группа осуществляет свою деятельность во взаимодейстии со структурными подразделениями Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, организациями, учреждениями, предприятиями, независимо от форм собственности, должностными лицами.

1.4. Решения  рабочей группы носят рекомендательный характер.

2. Задачи и функции рабочей группы.
2.1. Основными задачами рабочей группы является:

- разработка индивидуальных планов, содействие в составлении резюме, подбора ваканции, программ обучения и повышения квалификации, подготовка к собеседованию и дальнейшему трудоустройству;
- обеспечение координации деятельности заинтересованных сторон в целях реализации мероприятий по трудоустройству и профессиональному обучению вернувшихся из зоны СВО и реализации мер, направленных на сохранение и развитие занятости граждан, созданию рабочих мест для трудоустройства;
- осуществление иных задач, связанных с деятельностью рабочей группы.

2.2 Рабочая группа вправе запрашивать и получать от работодателей и других органов информацию, входящую в компетенцию Рабочей группы.

2.3. На заседание рабочей группы могут приглашаться представители органов местного самоуправления, общественных обьединений, работодателей.

2.4. Ведение заседания Рабочей группы осуществляется ее председателем, а в его отсутствие – заместителем председателя Рабочей группы или по поручению председателя Рабочей группы одним из ее членов.

2.5. Подготовка заседания Рабочей группы, оповещение ее членов и приглашенных лиц возлогаются на секретаря Рабочей группы, при его отсутствии одним из членов по поручению председателя.
2.6. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости рассмотрения поступающих заявок. Заседание Рабочей группы считается  правомочным, если на нем присутствуют не менее половины членов Рабочей группы.

2.7. Решение рабочей группы принимается открытым голосованием большинством голосов присутствующих на заседании членов Рабочей группы. При равенстве голосов рашающим является голос председателя Рабочей группы.

3.Решение рабочей группы оформляются протоколом. Который подписывается председательствующим на заседании рабочей группы.

3.1. Решения рабочей группы, принятые в пределах ее компетенции, направляются членам рабочей группы, а также работодателям, рассмотренным и (или) заслушанным на заседаниях рабочей группы.

3.2. Контроль за исполнением решений рабочей группы, принятых на её заседании, возлагается на председательствующего на указанном заседании.

3.3. Ведение и направление протокола заседания рабочей группы осуществляет ответственный секретарь рабочей группы.